
2019年8月吉日
株式会社新生銀行

平素より新生銀行をご利用いただき誠にありがとうございます。
2020年4月1日（水）より、外国送金に係る手数料を、取引コストの観点から下表のとおり改定させていただくこととなりました。
近年益々、マネー・ローンダリングおよびテロ資金供与対策の重要性が高まる中、お取引に際し適切な確認を行うためのものであり、お客さまにはご不便を
お掛けいたしますが、なにとぞご理解賜りますよう、お願い申し上げます。

（１）仕向送金 *お客さま口座からの出金日基準

手数料名 単位 区分/内容
現行手数料

（2020年3月31日まで）
改定後手数料

（2020年4月1日より）*

送金手数料
（同社間トランスファー

含む※1）
1件 窓口※2 3,000円 7,500円

エクスチェンジ取引がある場合 無  料 無  料

エクスチェンジ取引がない場合
送金金額の1/20％

（ミニマムチャージ2,500円)
送金金額の1/20％

（ミニマムチャージ2,500円)

支払銀行手数料 １件 送金依頼人負担とした場合

2,500円
（送金先銀行での手数料が
10,000円を超える場合は
追加で頂戴いたします）

2,500円
（送金先銀行での手数料が
10,000円を超える場合は
追加で頂戴いたします）

※1 同社間トランスファーとは、国内他行向けの同一名義間送金でエクスチェンジ取引が発生しない送金のことを言います。
リフティングチャージ、支払銀行手数料は頂戴いたしません。
※2 外国送金Webサービスによるご依頼については、ご利用のお客さまのみへのご案内とさせていただいております。今回、金額の改定はございません。

（2）被仕向送金 **お客さま口座への入金日基準

手数料名 単位 区分/内容
現行手数料

（2020年3月31日まで）
改定後手数料

（2020年4月1日より）**

取扱手数料
（同社間トランスファー

含む※3）
1件

金額、通貨、エクスチェンジ取引
の有無に関わらず頂戴いたします

1,500円 3,000円

エクスチェンジ取引がある場合 無  料 無  料

エクスチェンジ取引がない場合
送金金額の1/20％

（ミニマムチャージ2,500円)
送金金額の1/20％

（ミニマムチャージ2,500円)

支払銀行手数料 １件
依頼人負担の場合は、送金人（先方
銀行）に一律2,500円を請求いたし
ます

な  し な  し

※3 同社間トランスファーとは、国内他行からの同一名義間送金でエクスチェンジ取引が発生しない送金のことを言います。
リフティングチャージは頂戴いたしません。

（3）当行内振替
すべての手数料を頂戴いたしません。

（4）その他手数料※4

手数料名 単位 区分/内容
現行手数料

（2020年3月31日まで）
改定後手数料

（2020年4月1日より）

アドバイス手数料 1件 送金事前通知を行う場合 3,000円

組戻手数料 1件 実行済仕向送金のキャンセル 4,500円

内容変更手数料 １件
実行済仕向送金の内容変更
（口座番号等）

4,500円

照会手数料 １件 入金状況照会等を行う場合 3,000円

為替予約変更手数料 １件 為替予約の期日の変更を行う場合 2,000円 2,000円

※4  電信手数料が含まれています。
以上

外為取引手数料改定のお知らせ（法人のお客さま用）

リフティングチャージ 1件

リフティングチャージ 1件

その他手数料
3,000円／件


	レター_Final 案3_修正 (訂→定)

